Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Малышевская средняя общеобразовательная школа»

Селивановского района Владимирской области

ПРИКАЗ

       от 05 сентября 2022 года                                                                  №194

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом управления образования от 05.09.2022  № 521  «О

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023

учебном году» и в целях выявления и стимулирования способных и одаренных учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к исполнению приказ управления образования от 05.09.2022 года № 521 «О

    проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023

    учебном году».

2.Провести школьные предметные олимпиады по общеобразовательным предметам

    согласно графика. (Приложение №1) на 6,7 уроках.

3.Педагогам школы провести необходимую организаторскую и подготовительную

    работу для обеспечения участия учащихся в школьных предметных олимпиадах.

4.Утвердить оргкомитет по проведению школьных олимпиад в следующем составе:

          Житкова Е.В. – директор школы

          Тетенина О.А. – зам директора школы по УВР

          Андреева О.П. – руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла

           Савина Т.В. – руководитель ШМО учителей естественнонаучного цикла

      5.Утвердить жюри по проведению школьных олимпиад в следующем составе:

Русский язык, литература, МХК:

                        Привалова Л.В.-учитель русского языка и литературы

                          Аникина О.С.- учитель русского языка и литературы

                         Тетенина О.А. – заместитель директора по УВР

Иностранный язык : Лезина Н.В.- учитель немецкого языка

                         Гизатулина Ю.Р.- учитель английского и немецкого языка

                           Тетенина О.А. – заместитель директора по УВР

История, обществознание, право: Тетенина О.А. – зам. директора школы по УВР,

                         учитель обществознания

                        Андреева О.П. – учитель истории и обществознания

                          Житкова Е.В. – директор школы

География, экономика, экология: Королева С.В. – учитель географии

                      Савина Т.В. – учитель биологии

                     Тетенина О.А. – зам. директора школы по УВР, учитель обществознания

Физическая культура, ОБЖ:  Коннов С.С- учитель физической культуры

                     Паршин Д.М. – учитель физической культуры

                    Тетенина О.А. – зам. директора школы по УВР

  Технология : Коннов С.С- учитель технологии

                       Благова М.А.- учитель технологии
                      Житкова Е.В. – директор школы

Членам жюри сделать анализ работ учащихся и представить его в оргкомитет.

6.Заместителю директора школы по УВР Тетениной О.А.:

6.1.Направить итоги (базу данных) школьного этапа олимпиад в управление

образования до 30.10.2022 года.

6.2.Направить учащихся, победителей и призеров школьного этапа предметных

олимпиад, на муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников.

6.3.Наградить учащихся, победителей и призѐров школьных олимпиад, дипломами и

похвальным грамотами.

6.4.Провести анализ итогов участия обучающихся на школьных и муниципальных

предметных олимпиадах на совещании при директоре.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Тетенину О.А.

                                Директор школы:                      Е.В.Житкова

                         С приказом ознакомлена ____________О.А.Тетенина

                                                                                                Приложение №1

                                                                                 к приказу от 05.09.2022 года №194

Организационно-технологическая  модель

проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

Предмет

Класс Дата проведения

литература 7-8-9-10-11 12 сентября

английский язык 7-8-9-10-11 14 сентября

право 5-6-7-8-9-10-11 15 сентября

немецкий язык 7-8-9-10-11 16 сентября

русский язык 4-5-6-7-8-9- 10-11 19 сентября

география 7-8-9-10-11 20 сентября

физическая культура 7-8- 9-10-11 21 сентября

обществознание 5-6-7-8-9-10-11 22 сентября

история 5-6-7-8-9-10-11 23 сентября

экономика 7-8-9-10-11 26 сентября

экология 6-7-8-9-10-11 27 сентября

искусство (МХК) 9-10-11 29 сентября

технология 7 – 8 - 9 04 октября

ОБЖ 7-8-9-10-11 03 октября

График проведения в 2022 году в онлайн-формате на платформе «Сириус.Курсы»

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по шести предметам

(физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика)

Предмет Дата проведения

1. Физика 28.09.2022

2. Биология 12.10.2022

3. Химия 05.10.2022

4. Астрономия 14.10.2022

5. Математика 19.10.2022

6. Информатика и ИКТ   26.10.2022

		2023-03-24T13:50:57+0300
	Житкова Елена Васильевна